Datenblatt GFQD.1 V_3.0
Datenblatt GFQD.1
Seite 2 / 8
Datenblatt GFQD.1 V_3.0 © Güntner GmbH & Co. KG
Inhaltsverzeichnis
1 GFQD.1.......................................................................................... 3
1.1 Funktionsbeschreibung..................................................................... 3
1.2 Konfigurationstabelle........................................................................ 3
1.3 Anschlüsse..........................................................................................3
1.4 Leuchtdioden GFQDxxx.1................................................................. 5
1.5 Elektrische Eigenschaften................................................................ 6
1.6 Montage / Betriebsbedingungen.................................................... 6
1.7 Abmessungen / Gewicht.................................................................. 7
Seite 3 / 8
Datenblatt GFQD.1 V_3.0 © Güntner GmbH & Co. KG
1 GFQD.1
1.1 Funktionsbeschreibung
Der GFQD.1 (Frequenzumrichter) dient zur variablen Drehfelderzeugung. In Abhängigkeit des
Stellwertes wird die Ausgangsfrequenz von 0 Hz bis zur Netzfrequenz erzeugt. Die Ansteue-
rung des GFQD erfolgt über den CAN-Bus vom Güntner Regelgerät GRCF.1.
An diesen Frequenzumrichter werden ausgangsseitig über einen Sinusfilter die AC Ventilato-
ren angeschlossen.
Die Ventilatoren rotieren entsprechend der Ausgangsfrequenz von 0 U/min bis zur maximalen
Drehzahl.
1.2 Konfigurationstabelle
Typ ERP Nr. Leistung [kW] Strom [A]
GFQD010.1 5204114 0,375 1,0
GFQD010.1 UL 5204115 0,375 1,0
GFQD022.1 UL 5204116 0,75 2,20
GFQD041.1 UL 5204117 1,5 4,10
GFQD057.1 UL 5204118 2,2 5,70
GFQD078.1 UL 5204119 3 7,80
GFQD100.1 UL 5204120 4 10,00
GFQD140.1 UL 5204121 5,5 14,00
GFQD170.1 UL 5204122 7,5 17,00
GFQD240.1 UL 5204123 11 24,00
GFQD320.1 UL 5204124 15 32,00
GFQD450.1 UL 5204125 22 45,00
1.3 Anschlüsse
Die Frequenzumrichter werden mit der Netzspannung versorgt. Die Verdrahtung der Fre-
quenzumrichter ist im Schaltplan des Schaltschrankes definiert. Es ist darauf zu achten, dass
ein rechtsdrehendes Drehfeld angeschlossen wird, da es sonst bei der Aktivierung einer By-